[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista – SP

REQUERIMENTO Nº 065 / 2007
Senhor Presidente:

Considerando que com o início da safra de cana-de-açúcar, o tráfego de treminhões no distrito de Marcondésia fica intenso pela grande demanda do produto;

Considerando que este aumento no tráfego desses veículos dificulta o trânsito no distrito, deteriora as ruas e avenidas, bem como coloca em risco nossa população e

Considerando que diversas medidas foram tomadas junto às Usinas da região para evitar que a situação piore, mas ainda nada foi feito.

REQUEIRO à V.Exa., ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este estude as possibilidades de construir um anel viário em torno do distrito, iniciando o trecho de mudança da rota pela propriedade do Sr. Paulo Roberto Villarinho, permitindo assim que os treminhões que fazem esse tipo de transporte evitem o tráfego pelas ruas e avenidas do Distrito de Marcondésia.

Monte Azul Paulista, 28 de maio de 2007.
____________________________________________

Gilberto Aparecido Cantori

vereador